
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare il Titolo V 
Attività Negoziale; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 205 nella seduta n. 33 del 
19/12/2019; 

RILEVATA la necessità di dare attuazione ad Unità Didattiche curricolari relative alla teoria 
tecnica e didattica del gioco delle bocce, fatte salve le prescrizioni restrittive oggi 
vigenti nei percorsi curricolari di attività motoria a causa della situazione 
emergenziale sanitaria da Covid-19, all’interno del Progetto [P2.2] “Attività ludico-
motorie sportive”; 

ACCERTATA la finalità di attuazione al P.T.O.F. ed al Piano Annuale dell’esercizio finanziario 2021, 
approvato con delibera Consiglio di Istituto n. 231 nella seduta n. 39 del 11/02/2021 
e la sussistenza di copertura finanziaria; 

PRESO ATTO della disponibilità della “Bocciofila Centese” A.S.D., situata in posizione prossimale 
all’istituzione scolastica, alla concessione d’uso di impianti e attrezzature secondo 
norme e regolamenti F.I.B.; 

DETERMINA 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di identificare il procedimento con il Codice Identificativo Gara: Z89317232D;  
3) di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
4) di assicurare in capo alla A.S.D. ogni obbligo inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
5) di assumere l’impegno di spesa con la “BOCCIOFILA CENTESE” Associazione Sportiva 

Dilettantistica, sita in Cento (Ferrara), via Ugo Bassi 100, codice fiscale 81001710383 e partita iva 
00541060380, per l’uso sino al termine delle lezioni del presente a.s. di impianti e attrezzature della 
“Bocciofila Centese” per la realizzazione di attività connesse al curricolo di Educazione Fisica, 
specificatamente inerenti Teoria Tecnica e didattica del gioco delle bocce, esercizi di mira e 
coordinazione oculo manuale, con mini torneo interclasse, Progetto [P2.2] “Attività ludico-motorie 
sportive” 
Importo a forfait: €  400,00 
IVA 22%               : €    88,00 

Totale                : €  488,00 
6) di provvedere alla liquidazione della spesa secondo norme fiscali applicabili, imputando la stessa 

nella seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo [€] 

P2.2 03 07 007 488,00 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

2 

7) di demandare ad atti successivi la liquidazione della fattura elettronica che la ditta “BOCCIOFILA 
CENTESE” A.S.D. presenterà; 

8) di provvedere, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 


		2021-04-22T12:56:22+0200
	ACCORSI ELENA




